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Förslag till DAGORDNING vid ordinarie årsmöte 2025-02-09 i Furudal 
 
1. Årsmötet öppnas av styrelsens ordförande, vice ordförande eller någon annan person 

 som styrelsen utsett.  

2. Godkännande av röstlängden.  

3. Val av ordförande för årsmötet.  

4. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.  

5. Val av två justerare och rösträknare som tillsammans med mötesordförande ska  

 justera protokollet.  

6. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom för de personer som avses i moment 8.  

7. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.  

8. Fastställande av dagordningen.  

9. Redovisning av föregående verksamhetsår:  

 a. styrelsens verksamhetsberättelse med redogörelse för arbetet med avelsfrågor,   

 b.  balans- och resultaträkning,  

 c. revisorernas berättelse.  

10. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om disposition av resultatet. 

11. Styrelsens rapport om uppdrag från föregående årsmöte  

12. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.  

13. Beslut om styrelsens förslag till:  

 a. verksamhetsplan,  

 b. rambudget,  

 c. information om medlemsavgiften  

14. Beslut om antalet ledamöter och ersättare i styrelsen.  

15. Val av ordförande, ledamöter och ersättare i styrelsen enligt § 8 samt beslut om  

 ersättarnas tjänstgöringsordning. Valbara är de kandidater som nominerats i enlighet 

 med § 8.  

16. Val av revisorer enligt § 9.  

17. Val av valberedning enligt § 10.  

18. Beslut om omedelbar justering av punkterna 14 – 17.  

19. Beslut om:  

 a. ärenden som styrelsen hänskjutit till årsmötet,  

 b. motioner enligt moment 9. Ärenden som inte handlagts enligt moment 7 kan tas upp 

  till diskussion men inte till beslut.  

20. Årsmötet avslutas av styrelsens ordförande eller, om denne inte är närvarande, av  

 årsmötets ordförande.  
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
Styrelsen för SPHK:s rasklubb för samojedhund får härmed avge följande verksamhetsberättelse 

för tiden 2024 01 01 - 2024 12 31 

 
Styrelsens har haft följande sammansättning: 

 
Ordförande (AU) Ann-Christine Laúrsen  

Vice ordförande Elisa Perkiö  

Sekreterare (AU) Anette Klarén 

Kassör (AU) Heléne Werner 

Ledamöter Monika Berglöf, Hanna Sahlén samt Anna Danielsson (tom maj 2024) 

Ersättare Håkan Nisula och Alexander Ringdahl 

 
Revisorer Jonas Öhrn och Natalie Austen Öhrn  

Revisorsuppleant   Jeanette Jensen och Stina Hween 

 
Valberedning Sara Cansund, sammankallande  
 Helene Larsson och Gustaf Hammarkrantz 

 
Sammankallade i kommittéer/arbetsgrupper: 

Aktivitet Anette Klarén 

Avel/RAS Elisa Perkiö  

Prov-/meritering Håkan Nisula 

Ungdom Monika Berglöf  

Utställning Heléne Werner 

Meriteringssekr. Håkan Nisula 

Webbansv. Alexander Ringdahl 

 

Hemsidan (www.sphk.se/samojed) uppdateras vid behov och där finns information om 

rasen, olika aktiviteter, information från styrelsen/arbetsgrupper/kommittéer med mera 

 

  Rapporter: 
 

Utställning 

Officiell utställning i Furudal 2024-02-11, domare: Maritha Holmsten-Östlund 

Antal anmälda: 38 st  

 
BIR:         Swedsam’s Karisma of Akasha 

BIM: Catch My Spirit’s New Year’s Dream 
BIR-Bruks: Swedsam’s Karisma of Akasha    

BIM-Bruks: Catch My Spirit’s New Year’s Dream 

BIR-valp: Bielkersmils Nanook of Zerak 

BIM-valp: Fläderblommans Kira Crazy In Love 

BIR-veteran Newsam’s Coco Chanel 

BIM-veteran Bielkersmils Igor Of Zouroff  

http://www.sphk.se/samojed
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CERT hane: Catch My Spirit’s New Year’s Dream 
CERT tik: Zatemis Sneaky Little Rogue 

 

Bästa uppfödargrupp med HP – Kennel Catch My Spirit’s 

 
Officiell utställning i Degeberga 2024-04-20, domare: Anne Orholt, Danmark 

Antal anmälda: 39 st 

BIR: Sun Master’s Secret Obsession 

BIM: Newsam’s Eddie Olivia 

BIR-Bruks: Newsam’s Gene Hackman 

BIM-Bruks: White Coat’s Eleganta Elina 

BIR-valp: Absolut White’s Leende Vargen 
BIM-valp: Newsam’s Kosovare Asllani 
BIR-veteran: Cabaka’s Take A Bow 
BIM-veteran: Sun Master’s Great Balls of Fire 
CERT hane Bielkersmils Bonami of Nemo 
CERT tik  White Coat’s Eleganta Elina 

Bästa uppfödargrupp med HP – Newsam´s kennel 

Prov- och meritering: 
I år kunde vi planenligt genomföra samojedveckan i Furudal och slapp därmed en massa 

extra bilåkning. Oredraget – DP20+ med 7 deltagande ekipage i 4-spann släde, 3 st i 6-spann 

släde  och 5 st nordiska åkare. DP60 genomfördes av 10 spann, tre på skidor och sju med 

släde. Dp10 erbjöds vid fyra tillfällen och lockade 19 st till start. 

Utöver samojedveckans meriteringstillfällen har det erbjudits ytterligare två möjligheter för 

DP10 och en för DP60 respektive DP100. 

Under Allhelgonahelgen var det snöfritt i Molkom och vi kunde köra barmarksmeritering, den 

nu namngivna ”Molkomsmeriten”. Den kommer att fortsätta att köras samma helg även 

kommande år. 4 spann kom till start med vagn och 8 st hundar klarade ett första pris. En 

person  att springa efter skrinda dragen av två hundar (rekommenderar ej att springa efter två 

hanhundar) och en cyklade efter skrinda med två hundar och samtliga fyra hundar har nu ett 

första pris i barmark. Ett klövjetest genomfördes också. 

Under året har vi även utarbetat en enkät som distribuerats till Er medlemmar som vi ska ha 

som underlag när vi reviderar meriteringsreglerna som går in i en ny femårsperiod f o m 2027. 

Arbetet med revideringen ska vara klart under 2025 och enkätsvaren ska lämnas senast 16 

februari 2024. 

Distansutmaningen har endast fått in en redovisning – gulddistans! Då intresset för 

distansutmaningen svalnat så kommer den inte att fortsätta i sin nuvarande form. Klövjetestet 

däremot fortsätter även om det under året inte genomförts mer än två starter. 

För utfallet av meriteringarna hänvisas till ”Mätbara mål som ska utvärderas årligen av 

rasklubben” 
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Ungdomskommittén 

Kommittén består av Monika Berglöf - sammankallande och Emma Marklund. 

Vi har under Furudal anordnat barnrace samt barn/ungdomsklass. Barnracet är ett kortare 
race där man kan få hjälp av föräldrar och barn/ungdomsklassen är ett längre lopp där det 
krävs ett mer självständigt jobb. 

Vi hade en startande som körde ungdomsklassen i Furudal och hoppas på fler kommande 
år. 

Vi hade även ett barn/ungdomsläger planerat under hösten som tyvärr fick ställas in pga 
för få anmälda. 
 

Aktivitets- Furudalskommittén 

Kommittén består av Anette Klarén - sammankallande och Amanda Petri. Ankie Laúrsen 
har deltagit och stöttat upp vid de tre teamsmöten kommittén haft under hösten. 

Då det under året varit svårt att få deltagare i kommittén var det först under arbetshelgen i 
september som kommittén blev mer aktiv. Fokus låg då på Samojedernas vintersamling i 
Furudal 2025. Aktiviteter som arrangerats under 2024 se prov och meritering angående 
barmarksdrag, distansutmaning och klövjevandring.  
 
 

RAS/Avelskommittén - RASA 

Kommittén består av Elisa Perkiö - sammankallande, Monika Berglöf, Anneli Jönsson, 
Christina Bjerstedt Olsson, Elina Wanhatalo, Lotta Eriksson samt Helene Larsson. 

Vi har haft 1 möte under året. 

En mindre grupp av kommittéen är utsedd att jobba med revidering av RAS dokumentet.  

Denna grupp har haft 5 möten under året. 

Vi hade ett uppfödarmöte/medlemsmöte i Furudal, ett medlemsmöte i Degeberga och ett 
medlemsmöte i Molkom i samband med barmarksmeriteringen. 

 

Mätbara mål som skall utvärderas årligen av rasklubben 

Dragprov 10 

Dragprov 10 har körts vid 6 tillfällen (4 st i Furudal och ett i Koppången resp Kvarnbäcken) 
under 2024. 
Totalt antal startande var 32 st och 10 st resulterade i ett förstapris. Noterbart är att det var 
endast i Furudal som det kördes en mil under en timme 2024. Snabbaste ekipaget höll 
13,33 km/h och medelhastigheten för de som klarade provet var 11,32 km/h. 
32 % av de startande klarade ett förstapris vilket är långt under målet som är satt i RAS 
som önskar att endast var tionde som startar skall missa meritering. Det är också åtta 
procentenheters minskning jfrt med 2023 då 40 % av de 28 som försökte klarade ett 
förstapris. 
 

Dragprov 20+ 

Endast Oredraget erbjöd DP20+ 2024. 52 samojeder startade. 17 st i 6-spann släde, 27 st 
i 4-spann släde och 8 st i nordisk stil. Samtliga startande i 6-spannsklassen fick ett 
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förstapris och 20 av 27 i 4-spannsklassen. I nordisk stil delades ett förstapris ut och fem st 
andrapris. 

Snabbaste spannet att klara meritering var ett 4-spann som höll 15,45 km/h. Snabbaste 6-
spann hade medelhastigheten 15km/h och med medelhastigheten 11,49 km/h var det 
endast en nordisk åkare som klarade gränsen 11 km/h som är ett av kraven för ett första 
pris. 

43 av 52 gör att drygt 82% av de startande klarade en meritering på DP20+ vilket 
överskrider det satta målet i RAS med hela 12 procentenheter. 

 

Dragprov 60 

DP60 har erbjudits i Furudal och i Piteå. Totalt har även här 52 hundar startat varav 42 
klarade meritering – alla ett första pris. 

Snabbaste slädspann hade medelhastigheten 12,69 km/h och snabbaste nordiskt spann 
gled runt med exakt 10 km/h som medelhastighet. 

Här är målet att 80 hundar/år ska klara ett DP60 så under 2024 var vi långt under det satta 
målet. 

 

29 kullar registrerade 2024 
15 kullar med index 101 eller högre 
11 kullar har index på 100 eller lägre 
3 kullar saknar index (utländsk förälder)  
3 hundar under 2024 har fått sufficient 
 
 
Rasklubben ska årligen ta fram statistik och utvärdering enligt målen nedan. 
Vi anser att det är flera mål som är svåra att utvärdera. Mål 3 till 4 bör tas bort eftersom 
det inte finns någon tillgänglig statistik. 

Mätbart mål 3 – Hur stora belägg finns det för att samojeder testats på turkörning i 
fjällmiljö?  

Mätbart mål 4 – Hur många kullar per år föds som inte har någon förälder med 
bruksmerit? Finns det belägg för de som saknar prov att de istället utvärderats på tur i 
fjällmiljö eller annan svårframkomlig miljö? 
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STATISTIK REGISTRERING 

Antalet registreringar sjönk under 2024 med 49 hundar från att tidigare legat relativt stadigt 

med 250-300 registreringar per år.

 

 

AVELSSTRUKTUR - BARNBARN 

 
 

Vi behöver fortsätta belysa vikten av att enskilda avelsdjur inte får för stor spridning i 

populationen. De individer som toppar listorna ligger väl högt i antalet barnbarn i 

förhållande till raspopulationens helhet. 
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ÅLDER FÖR FÖRSTA VALPKULLEN 
Vi ser ibland att alltför unga djur går i avel. Även om det är marginellt få är det tråkigt ur ett 
djurvälfärdsperspektiv. 2024 så var det ett ungt djur som gick i avel. 
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INAVELSTREND 

 
Rasens inavelsgrad har sjunkit till 0,8 % vilket är den lägsta på över 20 år. Något vi ser 
som en mycket positiv utveckling. 

 

HÄLSA 

 

Antalet samojedhundar som röntgas har sjunkit drastiskt de senaste åren. 2024 är det 
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endast en som är registrerad som undersökt. Hur kan vi arbeta för att fler röntgar sina 

hundar. Införandet av HD-index 2016 ger oss ett bra hjälpmedel. En kombination 

rekommenderas ligga på över 100 i preliminärt kullindex. Förutom god ledhälsa, har vi ett 

flertal andra egenskaper att värna om. 
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Styrelsemöten: Styrelsen har genomfört 12 protokollförda teamsmöten inklusive  
 arbetshelg där kommittéerna var inbjudna en del av helgen samt ett 
 konstituerande möte den 19/2–24. 
  
Medlemsmöte: Tre möten har anordnats under året. I samband med Furudal som  

 medlemsmöte/uppfödarmöte, ett vid utställningen i Degeberga samt ett 

 i Molkom i samband med barmarksmeriteringen. 

 

Medlemmar: Antal medlemmar per den 31.12–2024 var 333 st (359 st 2023) 

Medlemstidning: POLARHUNDEN som ges ut av SPHK-C och har utkommit med 5 nr 
under året. Då det är vår medlemstidning, uppmanas vi att skriva 
artiklar samt skicka in material regelbundet. 

 
Ekonomi: Den ekonomiska ställningen framgår av separat redovisning. 

 Klubbens löpande utgifter har finansierats bl a genom    

 medlemsavgifter/bidrag från SPHK-C och inkomster från utställningar, 

 dragtävlingar/meriteringstillfällen. I övrigt hänvisas till bokslutet.  

 

 

TACK ALLA MEDLEMMAR FÖR DET GÅNGNA VERKSAMHETSÅRET. 

 
Styrelsen vill också tacka 

SPHK-C och våra förtroendevalda för ett gott samarbete! 

 

 
 

Ann-Christine Laúrsen 
ordförande 

 

 
Elisa Perkiö Anette Klarén Heléne Werner 
vice ordförande sekreterare kassör 
 

 
Monika Berglöf Hanna Sahlén Anna Danielsson 
ledamot  ledamot ledamot 

 
 

Håkan Nisula Alexander Ringdahl 
ersättare ersättare
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EKONOMISK RAPPORT 
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REVISIONSBERÄTTELSE 
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FÖRSLAG TILL BUDGET 2025 
  Budget 

2024 
Utfall Budget 

2025 

3110 Furudal - Utställning 12000 10896 10000 

3111 Furudal - Drag 25000 24320 25000 

3113 Furudal - Middag 2500 -3584 3500 

3120 Degeberga - Utställning 10000 11910 10000 

3130 Barmarksmeritering - Molkolmsmeriten 3000 1300 1500 

3131 DP10 Orsa/Koppången  3600 3000 

3989 Rasklubbsbidrag SPHK:C 15000 10000 10000 

4110 Furudal - Utställning kostnader -6000 -7736 -7000 

4111 Furudal - Kostnad för spårdragning -10000  -10000 

4112 Furudal - Drag kostnader -6000 -5542 -6000 

4113 Furudal - Middag kostnader -2000 –460 -3000 

4115 Furudal - Rosetter och pokaler -6000 -7110 -7000 

4116 Furudal – Övriga kostnader -2000 -950 -500 

4120 Degeberga – Utställning kostnader -7000 -7733,95 -7000 

4130 Årsmöte -1300 -537 -1000 

4131 Årets hund -1500 -1511 -1500 

4132 Barmarksmeritering - Molkolmsmeriten  -875 -1000 

4133 Övriga aktiviteter -2000 -1233 -1500 

4134 DP10 Orsa/Koppången  -1450 -1500 

4140 Utbildning/kurs -3000 -4542 -3000 

4150 SKK Stambokföringsavgifter – 
utställning 

-3000 -3800 -3800 

4151 SPHK avsättning till domar/avelskonf + 
phm 

-3500 -3180 -3200 

4152 SKK stambokföringsavgifter – 
meritering 

-2000 -1500 -1500 

4160 Styrelsens kostnader  -2346 -2500 

4170 Rasrepresentation/monter -1000 0 -1000 

4180 Distansutmaningen/klövjevandring -1000 0 -1000 

4190 Medlemsavgift SDSF -1000 -1000 -1000 

4191 Licenser  -250 0 

5420 Programvaror -1900 -2235 -2300 

6110 Kontorsmaterial -700 0 -500 

6250 Porto -500 -18 -500 

6310 Klubbförsäkring -600 -635 -700 
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  Budget 
2024 

Utfall Budget 
2025 

4010 Övriga kostnader -1000 0 -2800 

6570 Bankkostnader -1500 -1783,90 -1800 

7330 Reseersättningar  -3000 -9347 -7000 

8314 Ränteintäkter  1269,59 600 

 Totalt: -1100 - 0 

 

 

 

 

VERKSAMHETSPLAN 
Preliminär verksamhetsplan för SPHK:s rasklubb för samojedhund verksamhetsåret 2025 

 
Rasklubbens uppdrag och arbete 

Fortsätta arbeta i enlighet med SKK:s direktiv att hålla vårt arbete med rasen i linje 

med SPHK:s stadgar samt rasens standard och i huvudsak fokusera på rasens 

specifika egenskaper och det användningsområde som framgår av rasstandarden. 

Fortsätta skapa tillfällen där vi tillsammans har möjlighet att diskutera vårt arbete I 

förhållande till stadgar och rasstandard vid medlems- och uppfödarmöten. 

 
Medlems- och uppfödarmöten 

Rasklubben skall hålla minst ett större medlems- och uppfödarmöte i samband med 

vinterveckan med fokus på utvärderingspunkterna i RAS. Utöver detta skall 

rasklubben arbeta för att fler möten hålls under året med vidare diskussioner kring 

arbetet med rasen. 

 
Utställningar: 

2 st officiella utställningar kommer att anordnas; Furudal 9 februari 2025, domare 

Margaretha Carlsson och Degeberga 20 april 2025, domare Lisa Mohlin 

 
Prov/meritering: 
Styrelsen ansvarar för att arrangera meriteringar i samband med samojedernas 
vintersamling i Furudal. 
DP20+ ”Oredraget” går i klasserna 4-spann, 6-spann och nordiskt 2025-02-07 – 2025-

02-08. 

DP60 arrangeras måndag-tisdag 2025-02-10 -- 2054-02-11 

DP10 genomförs vid fyra tillfällen: 2025-02-06, 07, 08, 10. 

 

Vi fortsätter med barmarksmeritering i Molkom, “Molkomsmeriten”, under 

Allhelgonahelgen 2025-11-01–02. 

Alla meriteringstillfällen kommer att finnas på hemsidan, senast en månad före 
meriteringstillfället. 
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Avel/RAS: 

Planera för 1–2 fysiska och eventuellt något digitalt uppfödarmöte under 2025. 

Arbeta med avel- och rasfrågor som syftar till att bevara rasens särart och specifika 

egenskaper, som bl.a. en funktionell polar draghund. Enligt SPHK:s stadgar är 

rasklubbens uppdrag att bevara och utveckla rasens specifika egenskaper som 

bland annat draghundar. Samojeden skall fortsätta vara det naturliga valet för den 

ägare som söker en aktiv och arbetsam friluftshund. 

 
 

Aktivitets/Furudals: 

Planera och strukturera upp arbetet inför samojedernas vintersamling i februari 

månad med kringaktiviteter, middag och funktionärer. Vara styrelsen, övriga 

kommittéer och medlemmar behjälpliga under vintersamlingen med olika uppgifter. 

Samarbeta med prov/meritering och ungdom för att anordna aktiviteter på olika 

platser i Sverige. Samla in önskemål på aktiviteter från medlemmar och vara 

medlemmar behjälpliga att anordna aktiviteter under året och om möjligt genomföra 

dem i rasklubbens regi. 

 

Ungdoms: 

Under 2025 kommer vi att försöka anordna enklare träffar för barn och ungdomar. Vi 

kommer anordna både barnrace och barn/ungdomklass under Furudalsveckan. 

Vi hoppas på fler barn och ungdomar som hittar våra aktiviteter. 

Ev. kommer vi göra ett nytt försök med läger under våren. 

 

Årsmöte 2025 
Styrelsen ansvarar för att det blir ett årsmöte för verksamhetsåret 2025.
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 
 
 
 

Ordförande: 

 

Ankie Laúrsen 1 år Omval 

Ledamöter: Anette Klarén 

Elisa Perkiö 

Helene Werner 

Monika Berglöf 

1 år kvar 

1 år kvar 

2 år 

2 år 

 

 

Omval 

Omval 

 Elina Wanhathalo 

Kikki Matslofva 

 

2 år 

1 år 

Nyval 

Fyllnadsval 

 

 
 

Ersättare: Lars-Åke Levin 2 år Nyval 
 Håkan Nisula 1 år kvar  

 
 
 
 

Revisorer: Jonas Öhrn 

Anneli Jönsson 

1 år 

1 år 

Omval 

Nyval 

 

 

Revisorsuppleanter: Jeanette Jensen 
Stina Hween  

1 år 

1 år 

Omval 

Omval 

   
 

 
 
 
  

Sara Cansund, sammankallande, Helene Larsson & Gustaf Hammarkrantz 

 

 


